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Warszawa, dn. 12.06.2026 r. 
KIGEiT/1032/06/2026 

Szanowny Pan 
Zbigniew Muszyński  
Dyrektor Rządowego Centrum Bezpieczeństwa 

 
STANOWISKO KONSULTACYJNE 

w przedmiocie projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wykazu usług kluczowych oraz 
progów istotności skutku zakłócającego dla świadczenia usług kluczowych (numer z wykazu: RC21) 

Szanowny Panie Dyrektorze, 
w odpowiedzi na ogłoszone konsultacje publiczne projektu rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wykazu usług 
kluczowych oraz progów istotności skutku zakłócającego dla świadczenia usług kluczowych (dalej: „Projekt”), w imieniu 
Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Telekomunikacji przedstawiam poniższą uwagę. 
Niespójny podział usług kluczowych w ramach podsektora - komunikacja elektroniczna. 
W wykazie usług kluczowych zawartych w załączniku do Projektu, w ramach sektora - infrastruktura cyfrowa, podsektor - 
komunikacja elektroniczna, kategoria podmiotu - przedsiębiorca komunikacji elektronicznej, wskazane są usługi kluczowe, 
tj.: świadczenie usług telekomunikacyjnych, świadczenie usług komunikacji interpersonalnej wykorzystującej numery, 
świadczenie usług komunikacji interpersonalnej niewykorzystującej numerów, usługa dostępu do Internetu i usługa 
transmisji sygnałów radiodyfuzyjnych drogą rozsiewczą naziemną.  
W ocenie Izby usługa kluczowa opisana jako świadczenie usług telekomunikacyjnych jest odrębną kategorią 
od pozostałych szczegółowo wymienionych usług telekomunikacyjnych, np. usługi dostępu do Internetu, co skutkuje 
nielogicznym podziałem usług kluczowych w ramach sektora - infrastruktura cyfrowa, podsektor - komunikacja 
elektroniczna.  
Ponadto podział usług kluczowych w ramach podsektora komunikacji elektronicznej w załączniku do Projektu jest 
sprzeczny z definicją usługi komunikacji elektronicznej i usługi telekomunikacyjnej, zdefiniowanych w art. 2 pkt. 76) oraz 
80) ustawy z dnia 12 lipca 2024 r. Prawo komunikacji elektronicznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1221 ze zm.).     
Z treści załącznika do Projektu wynika, iż jeżeli przedsiębiorca telekomunikacyjny nie spełnia przesłanek żadnej ze 
szczegółowych kategorii wymienionych usług telekomunikacyjnych to będzie objęty kategorią ogólną: świadczenia usług 
telekomunikacyjnych. W takiej sytuacji brak jest uzasadnienia do wskazywania w załączniku do Projektu szczegółowych 
kategorii usług telekomunikacyjnych.  
Mając na uwadze powyższe, wnosimy o modyfikację załącznika do Projektu w części dotyczącej infrastruktury 
cyfrowej/komunikacji elektronicznej poprzez usunięcie kategorii ogólnej usługi kluczowej w ramach podsektora - 
komunikacja elektroniczna, tj. świadczenie usługi telekomunikacyjnej i wskazanie szczegółowych usług 
telekomunikacyjnych, które będą kwalifikowane jako usługa kluczowa.  

Z wyrazami szacunku 
Prezes Zarządu 

   
Stefan Kamiński 
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